
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от _19.03.2024__                      № _142__ 

г. Новокубанск 

 

 

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер» 

в 2023-2024 учебном  году 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 26  января  2024 года  

№ 49 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер»  

в 2023-2024 учебном  году»  12 марта 2024 года были подведены итоги 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Экоблогер» (далее – 

конкурс).  

В конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники из следующих 

образовательных организаций: МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова, МОАУСОШ 

№ 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского, МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча 

станицы Советской, МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко п. Восход,  

МДОБУ № 5 «Вишенка», МДОБУ № 9 «Теремок», МДОАУ № 10 «Казачок», 

МДОБУ №  16 «Солнышко», МДОБУ № 35 «Солнышко».  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).  

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район                               

С. В. Давыденко: 

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги муниципального этапа конкурса (приложение);  

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 

этапа Конкурса для участия в краевом этапе. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров 

муниципального этапа конкурса; 
2) для участия в  краевом этапе конкурса победителям и призёрам 

муниципального этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО 

КК ЭБЦ http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия - 

Положения и приказы конкурсов, акций. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                    

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной                                  

и организационно-кадровой работы управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                                                          

 

 

 

 

Н.А. Савельян  

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от _16.03.2024__ № _142_ 

 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер» 

в 2023-2024 учебном  году 

 

 
№ ФИ автора ОО, класс Номинация Название Руководитель Баллы Статус 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Свиридова 

Кристина  

МОБУСОШ № 9  

им. М.П. Бабыча 

станицы Советской,  

11 класс  

Экорепортаж Мы хотим быть 

здоровым 

поколением  

Орехова С.П. 33 победитель 

2.  Ромакор Арина, 

Умарова Арина  

МОБУСОШ № 16  

им. В.В. Горбатко  

п. Восход, 11 класс  

Экорепортаж Экологические 

проблемы п. 

Прогресс 

Новокубанского 

района  

Ильченко А.М. 32 победитель 

3.  Попова Дарья  МОБУГ № 2  

им. И.С. Колесникова  

г. Новокубанска,  

4 класс  

Экофото Интродукция 

Подснежника 

Кавказского 

Мулюкова С.А. 29 призёр 

4.  Резуненко Ирина  МОАУСОШ № 8  

им. А.Я. Тимова  

п. Прикубанского,  

6 класс 

Экофото Красота родной 

природы  

Филиппенко Н.А. 27 призёр 



№ ФИ автора ДОУ Номинация Название Руководитель Баллы Статус 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.  Подготовительная 

группа 

«Почемучки» 

МДОБУ № 35 

«Солнышко» 

Экотрадиции Познавательный 

фильм 

«Защитим 

планету»  

Симонова Ю.В. 32 победитель 

6.  Табенко Варвара  МДОБУ № 5 

«Вишенка» 

Экорепортаж Снежная шубка 

деревьев  

 

Посохова М.Г. 32 победитель 

7.  Таранина Милана  МДОАУ № 10 

«Казачок» 

Экофото Мои дела в 

защиту природы  

  

Таранина Л.С. 32 победитель 

8.  Степовикова 

Алесандра  

МДОАУ № 10 

«Казачок» 

 

Экофото Дубки для леса   Авилова Г.Н. 32 победитель 

9.  Самойлов Тимур  МДОАУ № 10 

«Казачок» 

Экофото Покорми птиц 

зимой  

 

Цуканова С.Г. 26 призёр 

10.  Таранина Милана  МДОАУ № 10 

«Казачок» 

Экофото Защитим 

природу – 

сохраним жизнь    

Таранина Л.С. 26 призёр 

11.  Каревин 

Владислав   

МДОАУ № 10 

«Казачок» 

Экофото Помогаем 

птицам   

 

Авилова Г.Н. 26 призёр 

12.  Шкуридина Анна, 

Шкуридина Яна  

МДОБУ №  16 

«Солнышко» 

Экофото Чистота 

планеты – 

чистота души  

Ломакина Н.В. 26 призёр 

13.  Воронова Алиса  МДОАУ № 10 

«Казачок» 

Экофото Планета наш 

дом – листву 

соберём   

Цуканова С.Г. 25 призёр 

14.  Таранина Милана  МДОАУ № 10 

«Казачок» 

Экофото Защитим то, что 

любим и тех, 

кого любим  

 

Таранина Л.С. 25 призёр 



1 2 3 4 5 6 7 8 

15.  Романова 

Ангелина  

МДОАУ № 10 

«Казачок» 

Экофото Крышки во 

благо  

 

Шунькова Н.В. 25 призёр 

16.  Осокин Вадим  МДОАУ № 10 

«Казачок» 

Экофото Сдашь 

макулатуру – 

спасешь дерево   

Шунькова Н.В. 25 призёр 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника управления 

образования                                                                          

 

 

 

 

Н.А. Савельян  

 

 

 


